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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 28. marts stillet mig følgende 

spørgsmål 248 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kim Valentin (V). 

Spørgsmål 248 

Hvilke overvejelser gør ministeren sig i forhold til at lade mindre kraftvarmeanlæg 

blive omfattet af støttepuljen til CCS? 

Svar 

Der er aktuelt afsatte to støttepuljer til fangst af CO₂. Den første blev afsat med kli-

maaftalen for energi og industri af juni 2020, og udmøntningen af første fase er af-

talt med anden delaftale om CCS-strategien af december 2021. Puljen er på i alt 16 

mia. og har til hensigt at støtte fangst, anvendelse eller lagring af CO₂ (CCUS) og 

bidrage med reduktioner. Den anden pulje er afsat med finansloven for 2022, hvor 

der blev afsat en pulje på 2,5 mia. til at støtte negative udledninger fra teknologiske 

processer herunder CCS. 

 

I forbindelse med første udmøntning af CCUS-puljen er det valgt at udbyde en en-

kelt kontrakt. Den model vurderes at give størst sikkerhed for, at de målsatte reduk-

tioner kan realiseres, og vil samtidig bidrage til, at der udvikles en samlet værdi-

kæde for CCS, hvilket har været et formål med CCS-strategien. Mindre anlæg har 

mulighed for at byde ind i puljen, men vil skulle indgå i et konsortium, da der kun 

udbydes én enkelt kontrakt om reduktioner på 0,4 mio. ton pr. år. Der er på nuvæ-

rende tidspunkt ikke taget stilling til, hvordan og med hvilke kriterier anden fase af 

puljen skal udmøntes. Aftalepartierne vil skulle drøfte udmøntningen af anden fase 

af CCUS-puljen i første halvår af 2023. 

 

Puljen til negative udledninger fra finansloven forventes at kunne søges af mindre 

anlæg med biogene udledninger. Den konkrete udmøntning skal drøftes med afta-

leparterne på baggrund af et oplæg fra regeringen.  
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